
I
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

Об утверждении Перечня организаций -  получателей субсидий - 
юридических лиц (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальных предпринимателей, а 
также физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, на 

возмещение затрат, связанных с выполнением работ по комплексному 
благоустройству общественных территорий

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по комплексному благоустройству
общественных территорий, утвержденным постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 10.07.2018 № 1909 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по комплексному благоустройству
общественных территорий», с адресным перечнем общественных территорий, 
нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 
подлежащих благоустройству в период 2018-2022 годы, утвержденным
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 17.05.2018 № 1427 «О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 10.08.2017 № 2304 «Об утверждении 
адресного перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 
(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству
в период 2018-2022 годы, с целью формирования муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2022 годах», на основании протокола совещания комиссии по 
предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,



работ, услуг, на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству общественных территорий, от 20.07.2018 № 1, в 
целях реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском округе 
в 2018-2022 годах», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 (в редакции 
от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 
№ 2004), а также повышения уровня комфортности условий отдыха граждан, 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций - получателей субсидий - 
юридических лиц (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальных предпринимателей, а также 
физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по комплексному благоустройству 
общественных территорий (далее -  Перечень) (прилагается).

2. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту Л.В. Шаржуковой заключить Соглашение о 
предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству общественных территорий, в соответствии с 
пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления и за
реализацию условий заключенного Соглашения о предоставлении субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, на возмещение 
затрат, связанных с выполнением работ по комплексному благоустройству 
общественных территорий, возложить на заместителя главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
Л.В. Шаржукову.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

http://www.v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от _________№
«Об утверждении Перечня организаций - 
получателей субсидий юридических лиц (за 
исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям),
индивидуальных предпринимателей, а 
также физических лиц - производителей 
товаров, работ, услуг, на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству
общественных территорий»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций - получателей субсидий - юридических лиц (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц - производителей 
товаров, работ, услуг, на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по комплексному благоустройству

общественных территорий

№ п/п Наименование получателя 
субсидий

Размер субсидии, 
рублей

Цели предоставления субсидий

1. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ВСМПО-Строитель (УКС)»

7 062 800,00 Возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 
комплексному благоустройству общественных территорий. 
Повышение уровня комфортности условий отдыха граждан.


